* The ancient inhabitants of Jutia, or Jutland, in Denmark.—EDIT. † VERSTEGAN, “Of Decayed Intelligence.”

8. *Athelwolphus's universal Grant of Tithes to the Church.*

1 Ethelwulf. A. D. 837.

Athelwolphus [Ethelwulph] his son succeeded king Egbert in the throne; a prince not less commended for his valour, than devotion, and generally fortunate in his undertakings; though much molested all his life-time by the Danes. But nothing makes him so remarkable to posterity, as the granting of this charter, or rather the solemn passing of this act ensuing:—

Regnante Domino nostro Jesu Christo, in perpetuum. Dum in nostris temporibus bellorum incendia, et direptiones opum nostrarum, necnon et vastantium crudelissimas deprædationes hostium barbarorum, Paganarumque gentium multiplices tribulationes ad affligendum usque ad interneccionem, cernimus tempora incumbere periculosa.

Quamobrem ego Ethelwolphus, rex Occidentalium Saxonum, cum consilio episcoporum ac principum meorum, consilium salubre, atque uniforme remedium affirmari: ut aliquam portionem terrarum hæreditariam antea possidentibus omnibus gradibus, sive famulis et famulabus Dei, Deo servientibus, sive laicis, semper decimam mansionem ubi minimum sit, tamen partem decimam in libertatem perpetuam perdonari dijudicavi, ut sit tuta ac munita ab omnibus secularibus servitutibus, necnon regalibus tributis majoribus et minoribus, sive taxationibus, quod nos dicimus WITEREDEN; sitque libera omnium rerum pro remissione animarum nostrarum ad serciendum Deo soli, sine expeditione, et pontis instructione, et arcis munitione, ut eo diligentius pro nobis ad Deum preces sine cessatione fundant, quo eorum sercituram in aliquâ parte levigamus.

*Placuit etiam episcopis Alhstano Schireburensis ecclesiæ, et Swithuno Wintoniensis ecclesiæ, cum suis abbatibus, et sercis Dei, consilium inire, ut omnes fratres, et sorores nostræ, ad unamquamque ecclesiam omni hebdomadâ die Mercurii, hoc est Weddensday, cantent quinquaginta psalmos, et unusquisque presbyter duas missas, unam pro rege Ethelwolpho, et aliam pro ducibus ejus huic dono consentientibus, pro mercede et refrigerio delictorum suorum: et pro rege vivente dicant, OREMUS, DEUS, QUI JUSTIFICAS; pro ducibus etiam viventibus, PRÆTENDE, DOMINE: postquam autem defuncti fuerint, pro rege defuncto singulariter, et pro principibus defunctis communiter. Et hoc sit tam firmiter constitutum omnibus, Christianitatis diebus, sicut libertas illa constituta est, quamdiu fides crescit in gente Anglorum.**